
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BG4G4* 
 
 
Čj. UOOU-10154/17-2 
Vyřizuje: 
 
Vaše č.j.: 
Vaše sp.zn.:  
 
 
Praha 5. prosince 2017  
 
  
Odpověď na dotaz 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 19. 10. 2017 Váš dotaz, zda je možné 
jmenovat vedoucího odboru vykonávajícího pouze přenesenou působnost pověřencem pro 
ochranu osobních údajů.  K této věci Vám sděluji: 
 
Výkon přenesené působnosti je sice obcemi prováděn v souladu s usneseními vlády  
a směrnicemi ústředních správních úřadů a opatřeními příslušných orgánů veřejné správy 
přijatými při kontrole výkonu přenesené působnosti, avšak mimo tyto povinnosti vykonávají 
obce přenesenou působnost dle vlastního uvážení. I v rámci přenesené působnosti určují 
obce částečně účely a prostředky zpracování.  
 
Pokud je vedoucím zaměstnancem při výkonu přenesené působnosti, není možné bez 
dalšího stanovit, že by tato osoba nemohla být ve střetu zájmů, pokud by zároveň byla 
pověřencem pro ochranu osobních údajů.  
 
 
 
   
  Mgr. Ladislav Hejlík  
  vedoucí oddělení stížností a konzultací 
  (podepsáno elektronicky) 
 

Vážený pan 
 

 




